
Ondermandaatbesluit domein fysieke leefomgeving 2024 

De domeinmanager Fysieke Leefomgeving 

  

Gelet op titel 10.1, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de mandaatregeling Oisterwijk 

2024 met bijbehorend mandaatregister 

  

Besluit: 

1. binnen de afdeling Fysieke Leefomgeving, ondermandaat te verlenen overeenkomstig de aan dit 

besluit gehechte en als zodanig gewaarmerkte lijst; 

2. het ondermandaatbesluit domein fysieke leefomgeving van 9 januari 2023 (bekendmaking in het 

elektronisch gemeenteblad van 17 januari 2023, nr 19090) in te trekken; 

3. dat dit besluit in werking treedt na bekendmaking door plaatsing in het elektronisch gemeenteblad 

en terug werkt tot 1 januari 2024. 

Oisterwijk, 9 januari 2024 

Milene Kempenaars-Leijs 

Domeinmanager Fysieke Leefomgeving 

Nr. 46445 

GEMEENTEBLAD 30 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 1 



  
  

Ondermandaat aan Mandaat 

aan 

Betrokken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

Teamleiders Managers College/burge- 

meester 

Het ter behandeling doorzenden van 

geschriften naar het bevoegde bestuurs- 

orgaan op grond van artikel 2:3 Awb. 

1.2 

Teamleiders, secretaris 

bezwaarschriftencommis- 

sie 

Managers College/burge- 

meester 

Het vragen van een machtiging aan een 

gemachtigde en het weigeren van een 

gemachtigde op grond van artikel 2:1 en 

2:2 Awb. 

1.3 

Teamleiders en medewer- 

kers Samenleving en me- 

Managers College/ bur- 

gemeester 

Besluiten om een aanvraag om een be- 

schikking niet te behandelen ingevolge 

artikel 4:5 Awb 

1.4 

dewerkers openbare 

ruimte, vastgoed en ver- 

gunningen 

Teamleiders, medewer- 

kers juridische zaken, ca- 

semanagers 

Managers College/ 

burgemeester 

Bevoegdheid tot het opschorten en het 

verlengen van de termijn voor het geven 

van een besluit op aanvraag (4:14 / 4:15 

1.5 

Awb) of besluit op bezwaar en de be- 

voegdheid tot het verdagen of verder 

uitstellen van een besluit op aanvraag 

of besluit op bezwaar voor zover daar 

enige wettelijke basis voor is (7:10 Awb 

of bijzondere wet) 

Teamleiders, medewer- 

kers juridische zaken 

Managers College/ 

burgemeester 

Bevoegdheid tot het beëindigen van de 

opschorting van de termijn voor het ge- 

1.6 

ven van een besluit op aanvraag of be- 

sluit op bezwaar voor zover daarvoor 

enige wettelijke basis is 

Medewer- 

kers 

College/burge- 

meester 

Het horen van belanghebbende bij het 

voornemen een negatief besluit te ne- 

men (art. 4:7 en 4:8 Awb) 

1.7 

Teamleiders Managers College/burge- 

meester 

Het intrekken of wijzigen van een besluit 

dat in mandaat is genomen voor zover 

1.8 

deze betrekking heeft op het werkterrein 

van de afdeling 

teamleiders, medewer- 

kers binnen domein fysie- 

Managers College/burge- 

meester 

Het voor de gemeente aanvragen van 

vergunningen, ontheffingen, vrijstelling, 

1.10 

ke leefomgeving, teams subsidies en respectievelijk het melden 

beleid en openbare ruim- van activiteiten en dergelijke een en an- 

te, vastgoed en vergun- 

ningen 

der ter voldoening aan wettelijke voor- 

schriften 

Juridisch adviseur, admi- 

nistratief medewerker ju- 

Managers College/ bur- 

gemeester 

Het bevestigen ingevolge art. 6:14 Alge- 

mene wet bestuursrecht van de ont- 

vangst van bezwaarschriften 

1.11 

ridische zaken en secreta- 

ris bezwaarschriftencom- 

missie 

Juridisch adviseur, admi- 

nistratief medewerker ju- 

Managers College/ 

Burgemeester 

Het doorzenden ingevolge artikel 6:15 

Awb van bezwaar/beroepschriften die 

1.12 

ridische zaken en secreta- zijn ingediend bij een onbevoegd be- 

stuursorgaan ris bezwaarschriftencom- 

missie 

Juridisch adviseur, admi- 

nistratief medewerker ju- 

Managers College/ 

Burgemeester 

Het uitnodigen voor hoorzittingen inge- 

volge artikel 7:2 Awb 

1.13 

ridische zaken en secreta- 

ris bezwaarschriftencom- 

missie 

Juridisch adviseur, admi- 

nistratief medewerker ju- 

Managers College 

Burgemeester 

Bevoegdheid tot het verdagen van de 

beslissing op bezwaar ingevolge artikel 

7:10, lid 3, Awb 

1.14 

ridische zaken en secreta- 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 2 



ris bezwaarschriftencom- 

missie 

Behandelend medewer- 

ker 

Managers College Het besluiten bezwaarprocedures of ad- 

ministratief beroepsprocedures te voe- 

1.17 

ren of handelingen ter voorbereiding 

daarop te verrichten als bedoeld in arti- 

kel 160 lid 1 onder f van de Gemeente- 

wet 

Behandelend medewer- 

ker 

Managers College/burge- 

meester 

Het afdoen van brieven van feitelijke 

aard en het voeren van correspondentie 

1.19 

voor zover deze betrekking hebben op 

het werkterrein van de afdeling 

Klachtencoördinator, 

klachtenbehandelaar en 

Managers College/ Bur- 

gemeester 

Het bevestigen ingevolge artikel 9:6 Al- 

gemene wet bestuursrecht van de ont- 

vangst van klachten. 

1.20 

administratief medewer- 

ker juridische zaken 

Klachtencoördinator, 

klachtenbehandelaar en 

Managers College/ Bur- 

gemeester 

Het uitnodigen voor hoorzittingen inge- 

volge artikel 9:10 Awb 

1.21 

administratief medewer- 

ker juridische zaken 

klachtencoördinator, 

klachtenbehandelaar en 

Managers College/ Bur- 

gemeester 

Het verdagen van de termijn voor beslis- 

sen op klachten ingevolge de artikelen 

9:11 lid 2 Awb 

1.22 

administratief medewer- 

ker juridische zaken 

Klachtencoördinator, 

klachtenbehandelaar en 

Managers College/ Bur- 

gemeester 

Bevoegdheid tot het verder uitstellen 

van de afhandeling van een klacht 9:11, 

lid 3, Awb 

1.23 

administratief medewer- 

ker juridische zaken 

Teamleiders, projectlei- 

ders. 

Managers College Het uitvoeren van de regeling budget- 

houders 

1.24 

Teamleiders, behande- 

lend medewerker team 

Managers College/burge- 

meester 

Alle bevoegdheden op grond van titel 

4.4 inzake bestuurlijke geldschulden van 

de Awb. 

1.25 

Uitvoering sociaal do- 

mein 

Teamleiders, Managers, 

gemeentese- 

College/ 

burgemeester 

Bevoegdheid tot het nemen van een 

besluit op grond van artikel 4:17 of 4:18 

1.26 

medewerkers juridische 

zaken cretaris/al- Awb (al dan niet in samenhang met arti- 

kel 4:20d Awb of 7:14 Awb) gemeen di- 

recteur en 

directeur 

Teamleiders Managers, 

gemeentese- 

College/burge- 

meester 

Het nemen van een terugvorderingsbe- 

sluit in de zin van artikel 4:20 Awb (al 

1.27 

cretaris/al- dan niet in samenhang met artikel 4:20d 

Awb of 7:14 Awb) gemeen di- 

recteur en 

directeur 

Teamleider, functionaris 

gegevensbescherming, 

privacy-officer 

Managers College/burge- 

meester 

Het besluiten op een verzoek omtrent 

Inzage, correctie, gegevensuitwisseling, 

beperking van een verwerking op grond 

van art. 15, 16 of 17 AVG 

1.28 

Teamleider Managers College/burge- 

meester 

Het aangaan en ondertekenen van een 

verwerkersovereenkomst 

1.29 

Functionaris gegevensbe- 

scherming, privacy-offi- 

cer 

Managers, 

teamleider 

College Het in kennis stellen van de Autoriteit 

Persoonsgegevens van een inbreuk op 

de beveiliging, die leidt tot de aanzienlij- 

1.30 

ke kans op ernstige nadelige gevolgen 

dan wel ernstige nadelige gevolgen 

heeft voor de bescherming van persoons- 

gegevens (datalek) en het voeren van 

correspondentie hierover met de Autori- 

teit persoonsgegevens, tevens het in 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 3 



kennis stellen van betrokkene van het 

datalek, indien de inbreuk waarschijnlijk 

ongunstige gevolgen zal hebben voor 

diens persoonlijke Levenssfeer 

Teamleiders Managers College/ bur- 

gemeester 

Het nemen van een besluit op een ver- 

zoek in het kader van de Wet openbaar- 

1.32 

heid van bestuur (Wob), Wet open 

overheid (Woo), Wet hergebruik van 

overheidsinformatie (Who) en de Alge- 

mene Verordening gegevensbescher- 

ming (Avg) 

Teamleiders Managers College Het uitvoeren van het vastgestelde oplei- 

dingsplan 

1.33 

Beleidsmedewerker Ci- 

viel, beleidsmedewerker 

Managers College Het binnen de begroting/ beschikbare 

krediet beslissen over meer-/minderwerk 

tijdens de uitvoering van werken 

1.37 

landschap en groen, pro- 

jectleiders 

Teamleiders Managers College Het verstrekken van opdrachten tot het 

verrichten van werkzaamheden in 

1.42 

spoedeisende situaties aan externe 

deskundigen 

Teamleiders Managers College Het nemen van beslissingen inzake 

spoedeisende herstellingen, leveringen, 

1.43 

opdrachten of andere voorzieningen van 

de gemeente binnen de afdeling. 

Teamleiders, beleidsme- 

dewerker civiel, 

Managers College/ 

Burgemeester 

Het nemen van beslissingen inzake 

voorlopige maatregelen en de uitvoering 

1.44 

daarvan, ter voorkoming van schade aan 

onder toezicht van de afdeling staande 

werken of eigendommen 

Ondermandaat aan Mandaat aan Betrokken 

orgaan 

Bevoegdheid Nr. 

Teamleiders Managers College Openstellen vacature (tijdelijke of 

structurele invulling) 

2.2 

Teamleiders Managers College, bur- 

gemeester 

Aangaan stage-overeenkomst, toeken- 

ning stagevergoeding en ondertekenen 

overeenkomst 

2.4 

teamleiders Managers College Opzegging tijdens proeftijd 2.8 

teamleiders Managers College Aanzegverplichting en voortzetting 

voor (on)bepaalde tijd 

2.9 

Teamleiders Managers College Opstellen en uitreiken getuigschrift bij 

einde arbeidsovereenkomst 

2.13 

administratief mede- 

werker buitendienst, 

Managers, teamlei- 

der 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Reiskostenvergoeding 

2.31 

voor zover het be- 

treft aanvragen van 

uitvoerende mede- 

werkers buiten- 

dienst. 

Juridisch medewer- 

ker cluster juridi- 

Managers College Aanmelding van schadegevallen bij 

verzekeringsmaatschappij/ correspon- 

dentie terzake 

2.57 

sche zaken en admi- 

nistratief medewer- 

ker juridische zaken 

Juridisch adviseur Managers, schade- 

behandelaars van 

College Beslissen inzake het al dan niet toeken- 

nen van schadevergoeding wegens 

2.58 

centraal beheer 

Achmea 

geleden schade door derden (wettelijke 

aansprakelijkheid) 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 4 



Teamleiders Managers College Het berichten van derden naar aanlei- 

ding van milieuklachten en (herhaalde) 

milieucontroles 

2.59 

Technisch medewer- 

ker handhaving 

Teamleiders Managers College Het nemen van besluiten inzake tijdelij- 

ke/permanente bewoning van recrea- 

tieverblijven. 

2.60 

Teamleiders Managers Burgemees- 

ter 

Het uitdoen van bestuurlijke waarschu- 

wingen 

2.61 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Het uitdoen van vooraanschrijvingen 

in het kader van handhaving 

2.62 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Beslissen op formele verzoeken om de 

begunstigingstermijn te verlengen of 

op te schorten 

2.63 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Het beslissen op verzoeken om hand- 

havend op te treden 

2.64 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Het opleggen van een preventieve last 

onder dwangsom dan wel preventieve 

last onder bestuursdwang 

2.65 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Het beslissen tot het opleggen van een 

(spoedeisende) last onder bestuurs- 

2.66 

dwang, een last onder dwangsom, een 

bestuurlijke boete of een andere 

handhavingsbeschikking bij constate- 

ring van overtredingen 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Het nemen van invorderingsbeschikkin- 

gen/vaststellingsbeschikkingen als ge- 

volg van handhavingsbeschikkingen. 

2.67 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Het beslissen op verzoeken om een 

invorderingsbeschikking / toepassings- 

beschikking te nemen 

2.68 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Besluit tot intrekking of wijziging van 

een handhavingsbeschikking 

2.69 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Besluit tot intrekken van een omge- 

vingsvergunning of een vergunning 

op grond van de Alcoholwet 

2.70 

Teamleiders Managers College Het nemen van besluiten inzake de 

verwijdering en vernietiging van inboe- 

del bij woninguitzettingen. 

2.72 

Teamleiders Managers College Het meevoeren en opslaan van roeren- 

de zaken afkomstig van een ontruimde 

2.73 

onroerende zaak als bedoeld in artikel 

556 lid 3 van het Wetboek van burger- 

lijke rechtsvordering 

Technisch medewer- 

kers handhaving 

Managers College Het opmaken van een proces-verbaal 

ten aanzien van het meevoeren en op- 

2.74 

slaan van roerende zaken afkomstig 

uit een ontruimde onroerende zaak als 

bedoeld in artikel 5:29 lid 2 Algemene 

wet bestuursrecht 

Werknemers Auto- 

en Bergingsbedrijf 

Managers en Direc- 

tie Auto- en Ber- 

College Het bij beschikking verhalen van de 

kosten (art. 4:86 Algemene wet be- 

2.77 

Besems B.V. | Gijs- gingsbedrijf Be- stuursrecht jo. 170 eerste lid Wegenver- 

keerswet 1994) bers Bedrijven Til- 

burg 

sems B.V. | Gijs- 

bers Bedrijven Til- 

burg 

Managers College Het terugbetalen van de kosten verbon- 

den aan de bestuursdwang zoals be- 

2.78 

doeld in artikel 172 derde lid van de 

Wegenverkeerswet 1994 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 5 



(Wijk)agenten werk- 

zaam onder leiding 

Operationeel chef 

van de wijkagen- 

College Het doen van een bekendmaking van 

de beschikking tot oplegging van een 

2.81 

van de operationeel ten uit politieteam last onder bestuursdwang zoals be- 

chef en werknemers Groene Beemden doeld in artikel 171 Wegenverkeerswet 

1994 van Auto- en Ber- vallende onder het 

gingsbedrijf Besems district Hart van 

B.V. | Gijsbers Bedrij- 

ven Tilburg. 

Brabant in de regi- 

onale eenheid Zee- 

land-West-Brabant 

van de Nationale 

politie, technisch 

medewerkers 

Handhaving/BOA’s 

belast met de toe- 

zicht en handha- 

ving van de Weg- 

sleepverordening, 

directie van Auto- 

en Bergingsbedrijf 

Besems B.V. | Gijs- 

bers Bedrijven Til- 

burg en managers 

Medewerker gebou- 

wenbeheer 

Managers College Het verstrekken van opdrachten met 

betrekking tot onderhoud van installa- 

ties en gebouwen 

2.85 

Medewerker facili- 

tair team 

Managers College/bur- 

gemeester 

De bevoegdheid tot het nemen van het 

besluit tot het aangaan van een ver- 

2.86 

huurovereenkomst m.b.t. binnensport 

(gymzalen), anders dan aan scholen. 

Tevens volmacht tot het ondertekenen 

van de overeenkomsten hiertoe. 

marktmeester Managers College Het publiceren van een oproep om 

kandidaten voor vaste standplaatsen 

2.88 

dan wel dagplaatsvergunningen of 

standwerkvergunningen op grond van 

de marktverordening 

Teamleiders Managers College Het verlenen van vergunningen voor 

vaste standplaatsen dan wel dagplaat- 

2.89 

marktmeester 

sen of standwerkplaatsen op grond van 

de marktverordening 

Teamleiders Managers College Bevoegdheid tot het aanwijzen voor 

de piketdienst in aanmerking komende 

piketmedewerkers. 

2.90 

Teamleiders Managers College/Bur- 

gemeester 

Bevoegdheid tot het aanwijzen van 

toezichthouders 

2.91 

Ondermandaat aan Mandaat 

aan 

Betrok- 

ken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

Medewerkers DIM B en C Mana- 

gers 

College Verzenden van ontvangstbevesti- 

gingen n.a.v. ingekomen post 

3.1 

(Senior) medewerker AO/IC, juridisch 

adviseur en (senior) medewerkers uitke- 

ringsadministratie 

Mana- 

gers 

College Besluiten in het kader van het 

Besluit bijstandsverlening zelfstan- 

digen (Bbz) 

3.14 

Teamleider van team 

‘Terugvordering uitkerin- 

Managers College Invorderen van de kosten van bij- 

stand bij dwangbevel ex artikel 

3.16 

gen en BBZ/Gemeentelijk 60, tweede lid Wet werk en bij- 

stand en Participatiewet incassobureau’ gemeente 

Tilburg 

Teamleider van team 

‘Terugvordering uitkerin- 

Managers College Het nemen van besluiten omtrent 

verrekening, uitstel van betaling, 

3.17 

gen en BBZ/Gemeentelijk vaststelling van de rente of gehe- 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 6 



le of gedeeltelijke kwijtschelding 

ter effectuering van een dwangbe- 

incassobureau’ gemeente 

Tilburg 

vel ex artikel 60, tweede lid Wet 

werk en bijstand en Participatie- 

wet 

Ondermandaat aan Mandaat 

aan 

Betrokken 

orgaan 

Bevoegdheid Nr. 

Medewerkers TSC Managers Burgemees- 

ter 

Het tegen ontvangstbewijs in ontvangst ne- 

men van stukken gericht aan bestuursorga- 

nen van de gemeente 

4.1 

Teamleiders, medewer- 

kers team Uitvoering 

sociaal domein 

Managers College Het verrichten van alle benodigde voorberei- 

dings- en uitvoeringshandelingen in het ka- 

der van de Jeugdwet, WMO 2015 en Partici- 

patiewet. 

4.3 

Medewerker TSC Managers Burgemees- 

ter 

Het verkopen, vernietigen of aan een derde 

overdragen van gevonden en verloren 

4.4 

voorwerpen die bij de gemeente in bewaring 

zijn gegeven, met inachtneming van de 

wettelijke bepalingen 

Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers College Beslissen en of uitvoeren o.g.v. of krachtens 

de Paspoortwet, de Wegenverkeerswet, de 

wet BRP, de wet Justitiële gegevens, de wet 

4.5 

op de lijkbezorging en de Rijkswet op het 

Nederlanderschap. 

Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers Burgemees- 

ter 

De afgifte van rijbewijzen en ongeldig ver- 

klaren van afgegeven rijbewijzen (regelge- 

ving betreffende rijbewijzen Wegenverkeers- 

4.6 

wet, Algemene Maatregel van Bestuur, Mi- 

nisteriële Regelingen) 

Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers College Het toekennen van burgerservicenummers 

op grond van de Wet algemene bepalingen 

burgerservicenummers 

4.7 

Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers College Beslissen op verzoeken tot aanwijzen van 

gebouwen/ ruimten als huwelijkslocatie. 

4.8 

Teamleiders Managers College Benoemen en ontslaan van buitengewone 

ambtenaren van de burgerlijke stand 

4.9 

Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers Burgemees- 

ter 

De tijdelijke benoeming van een beëdigde 

buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke 

stand tot buitengewoon ambtenaar van de 

4.10 

burgerlijke stand in de gemeente Oisterwijk 

teneinde een huwelijk te voltrekken op grond 

van boek 1 van het Burgerlijk Wetboek en 

het besluit Burgerlijke Stand. 

Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers Ambtenaar 

van de 

Burg. Stand 

Het afgeven van een verlof begraving of 

crematie op grond van paragraaf 2 van de 

Wet op de Lijkbezorging 

4.13 

van de Afde- 

ling Samen- 

leving 

Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers Burgemees- 

ter 

Het afgeven van een verlof tot ontleding in- 

gevolge de Wet op de Lijkbezorging 

4.14 

Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers Burgemees- 

ter 

Alle bevoegdheden tot het voorzien in de 

lijkschouwing en lijkbezorging op grond van 

de Wet op de Lijkbezorging 

4.15 

Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers College De bevoegdheden tot het verhalen van de 

kosten verbonden aan de bezorging van de 

lijken op grond van de Wet op de Lijkbezor- 

ging 

4.16 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 7 



Medewerkers team In- 

wonerzaken en Veilig- 

heid 

Managers Burgemees- 

ter/College 

Het uitoefenen van de Kieswet, Kiesbesluit 

en Uitvoeringsvoorschriften aan College en 

aan de burgemeester opgedragen taken met 

4.18 

betrekking tot het werkveld verkiezingen met 

uitzondering van: 

  

- vernietiging van de verzegelde pakket- 

ten; 

- benoeming leden stembureaus; 

- aanwijzing stemlokalen; 

- indeling gemeente in stemdistricten; 

- vaststelling vergoeding voorzitter, le- 

den, plv. leden stembureaus alsmede 

de vergoeding van de stemlokaliteit; 

- de taken van de burgemeester als 

voorzitter van het stembureau. 

Teamleiders, klantma- 

nagers, juridisch advi- 

Managers College Beschikkingen in het kader van de Participa- 

tiewet, de Wet inkomensvoorziening oudere 

4.19 

seurs, (senior) mede- en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werkers uitkeringsad- werknemers (Ioaw) en de Wet inkomensvoor- 

ministratie, medewer- ziening oudere en gedeeltelijk arbeidsonge- 

schikte gewezen zelfstandigen (Ioaz) kers backoffice 

WMO/jeugd 

Klantmanagers en (se- 

nior) medewerkers uit- 

keringsadministratie 

Managers College Beschikking in het kader van de Verordening 

Declaratiefonds 

4.20 

Klantmanagers en (se- 

nior) medewerkers uit- 

keringsadministratie 

Managers College Besluiten in het kader van de Wet gemeen- 

telijke schuldhulpverlening 

4.21 

Consulenten WMO, 

teamleiders, (senior) 

Managers College Beschikkingen in het kader van de Wmo 

2015, Verordening Wmo gemeente Oister- 

4.22 

medewerkers uitke- 

ringsadministratie en 

wijk en Nadere regels Wmo gemeente Oi- 

sterwijk 

medewerkers backoffi- 

ce Wmo 

Consulenten WMO, 

teamleiders, (senior) 

Managers College Besluiten op verzoeken in het kader van de 

Regeling gehandicaptenparkeerkaart 

4.23 

medewerkers uitke- 

ringsadministratie en 

medewerkers backoffi- 

ce Wmo/Jeugd 

Teamleiders, Managers College Beschikkingen ter uitvoering van de Jeugd- 

wet 

4.27 

consulenten en mede- 

werkers backoffice 

Jeugd 

Medewerkers sociaal 

domein, WMO consu- 

lenten en teamleiders 

Managers, 

Teammana- 

ger Veilig 

College Het treffen van spoedeisende voorzieningen 

in het kader van de Jeugdwet 

4.28 

Thuis en 

Teamleider 

Spoedeisen- 

de Zorg van 

de Gecertifi- 

ceerde In- 

stelling 

Medewerkers Samenle- 

ving 

Managers College Het ontvangen, verzenden en opslaan van 

notificaties in het kader van de jeugdbescher- 

4.29 

ming en jeugdreclassering, respectievelijk 

gedwongen jeugdzorg en via de Collectieve 

Opdracht Routeervoorziening (CORV). 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 8 



Teammanager van 

Veilig Thuis 

Managers College Verzoek tot het doen van onderzoek bij de 

Raad voor de Kinderbescherming 

4.31 

Teamleiders, casema- 

nager 

Managers College Het accepteren/weigeren van sloopmeldin- 

gen 

4.32 

Teamleiders, casema- 

nager 

Managers College Beslissen op aanvragen omgevingsvergun- 

ning als bedoeld in artikel 5.1 en 5.2 van de 

Omgevingswet 

4.33 

Teamleiders Managers College Beslissen op aanvragen omgevingsvergun- 

ning voor zover het een Buitenplanse omge- 

vingsplanactiviteit betreft 

4.34 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken om een tijdelijke 

omgevingsvergunning conform artikel 5.36 

en 5.36a Omgevingswet 

4.35 

  

Danwel het vaststellen van de termijn voor 

een tijdelijke omgevingsvergunning of om- 

gevingsvergunning voor seizoensgebonden 

of drijvend bouwwerk 

Teamleiders, casema- 

nager 

Managers College Het stellen van maatwerkvoorschriften als 

bedoeld in het Besluit bouwwerken leefom- 

4.36 

geving, Besluit activiteiten leefomgeving en 

het Omgevingsplan 

Teamleiders Managers College Het al dan niet instemmen met conceptver- 

gunningaanvragen 

4.37 

Teamleiders Managers College Het al dan niet instemmen met principever- 

zoeken over bouwactiviteiten en omgevings- 

planactiviteiten 

4.38 

Teamleiders, casema- 

nager 

Managers College Het beslissen op verzoeken om afgifte van 

een verklaring dat geen omgevingsvergun- 

ning vereist is 

4.39 

Teamleiders Managers College Het nemen van besluiten tot intrekking van 

de omgevingsvergunning overeenkomstig 

4.40 

artikel 5.39, 5.40 en 5.41 Omgevingswet en 

artikel 18.10 Omgevingwet 

Teamleiders Managers College Het wijzigingen van vergunningvoorschriften 

als bedoeld in artikel 5.39, 5.40 en 5.41 van 

de Omgevingswet 

4.41 

Casemanager 

Teamleiders Managers College Ontvangstbevestiging aanvraag omgevings- 

vergunning en mededeling over bevoegd 

4.42 

Casemanagers 

gezag, procedure, beslistermijn en rechts- 

middelen 

administratief onder- 

steunend medewerker 

vergunningen 

Teamleiders Managers College Van toepassing verklaren afdeling 3.4 van 

de Algemene wet bestuursrecht op de 

4.43 

Casemanagers 

voorbereiding van de beslissing op een 

aanvraag om een omgevingsvergunning 

voor een buitenplanse omgevingsplanactivi- 

teit en het in de gelegenheid stellen van een 

aanvrager om zijn zienswijze daarover naar 

voren te brengen 

Teamleiders Managers College Verlengen van de beslistermijn van de aan- 

vraag van een omgevingsvergunning en 

kennisgeven daarvan 

4.44 

Casemanagers 

Teamleiders Managers College Het beslissen op aanvragen om toestem- 

ming tot toepassen van een gelijkwaardige 

4.47 

Casemanager 

maatregel als bedoeld in het Besluit bouw- 

werken leefomgeving 

Teamleiders Managers College Het verzoeken om gegevens of bescheiden 

te verstrekken over specifieke bouwwerk- 

4.48 

Casemanager 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 9 



Toezichthouder zaamheden en de momenten waarop deze 

worden uitgevoerd conform Artikel 2.20 Bbl 

Teamleiders Managers College Een oordeel geven over het afwijken van de 

gestelde termijn voor het doen van een 

4.49 

sloopmelding als bedoeld in artikel 7.10 lid 

3 Bbl 

Teamleiders Managers College Verlengen van in een omgevingsvergunning 

voor een bouwactiviteit gestelde termijn als 

bedoeld in artikel 10.23 Omgevingsbesluit 

4.50 

Teamleiders Managers College Uitbrengen van advies over een aanvraag 

omgevingsvergunning, in het geval het col- 

lege niet zelf bevoegd gezag is 

4.51 

Teamleiders Managers College Het ambtshalve verlenen van een omge- 

vingsvergunning ter vervanging van eerder 

verleende vergunningen (revisievergunning) 

4.52 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken om ontheffing 

op grond van de Winkeltijdenwet 

4.53 

Teamleiders Managers College Het besluiten op verzoeken ingevolge de 

Winkeltijdenverordening gemeente Oister- 

4.54 

wijk (opening van winkels op zon- en feest- 

dagen) 

Vergunningverlener 

APV, bijzondere wet- 

ten/ marktmeester 

Managers College Het publiceren van een oproep om kandida- 

ten voor vaste standplaatsen dan wel dag- 

plaatsvergunningen of standwerkvergunnin- 

gen op grond van de marktverordening 

4.55 

Teamleiders/ markt- 

meester 

Managers College Het verlenen van vergunningen voor vaste 

standplaatsen dan wel dagplaatsen of 

4.56 

standwerkplaatsen op grond van de markt- 

verordening 

Teamleiders, Vergun- 

ningverlener APV, bij- 

Managers College Het toetsen en mededeling doen van kennis- 

gevingen incidentele detailhandel 

4.57 

zondere wetten/markt- 

meester 

Teamleiders, Vergun- 

ningverlener APV, bij- 

Managers Burgemees- 

ter 

Het verbieden van het organiseren van een 

snuffelmarkt 

4.58 

zondere wetten/markt- 

meester 

Teamleiders Managers Burgemees- 

ter 

Het verlenen van een exploitatievergunning 

(art. 2.28 APV) 

4.59 

Teamleiders Managers Burgemees- 

ter 

Het al dan niet instemmen met kennisgevin- 

gen incidentele festiviteiten van horeca be- 

drijven (art. 4:3 APV) 

4.60 

Teamleiders Managers Burgemees- 

ter 

Ontheffing van de sluitingstijd art. 2:29 APV. 4.61 

Teamleiders Managers College/bur- 

gemeester 

Het beslissen op aanvragen ingevolge artikel 

3, van de Alcoholwet voor het uitoefenen 

4.62 

van een horecabedrijf, slijterij en/of werk- 

zaamheid. 

Teamleiders/Vergun- 

ningverlener Apv 

Managers Burgemees- 

ter 

Het beslissen op aanvragen tot wijziging van 

een vergunning op grond van artikel 30a, 

van de Alcoholwet 

4.63 

Teamleiders Managers Burgemees- 

ter 

Het beslissen op aanvragen ingevolge artikel 

4 lid 4 van de Alcoholwet. 

4.64 

Teamleiders Managers Burgemees- 

ter 

Het beslissen op verzoeken om een onthef- 

fing als bedoeld in art. 35 van de Alcoholwet 

4.65 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken voor het organi- 

seren van kleine kansspelen (bingo’s) (art. 

7c Wet op de kansspelen) 

4.67 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 10 



Teamleiders/Vergun- 

ningverlener Apv 

Managers Burgemees- 

ter 

Het beslissen op verzoeken om vergunning 

ex art. 30b van de Wet op de kansspelen 

4.68 

voor het aanwezig hebben van speelautoma- 

ten in voor het publiek toegankelijke lokali- 

teiten (voorwaarden zie art. 2:39 APV) 

In al deze gevallen: 

Teamleiders, Vergun- 

In al deze 

gevallen: 

Managers 

College 

Burgemees- 

ter 

Het beslissen op verzoeken om vergunnin- 

gen en ontheffingen op grond van de APV: 

  

4.69 

ningverlener Apv (zie 

volgende kolom) College a. Voor het aanbrengen van voorwerpen 

en stoffen op, aan of boven de weg 

(art. 2:10) 

College 

College 

College 

College 
b. Voor het organiseren van een evene- 

ment (art. 2:25) 

College 

College 
c. Voor het houden van bijen (art. 2:64) 

d. Voor het in werking hebben van ge- 

luidstoestellen of –apparaten (art. 4:5) Burgemees- 

ter e. Voor het parkeren van voertuigen van 

autobedrijven e.d. (art. 5:2) Burgemees- 

ter f. Voor het te koop aanbieden van voer- 

tuigen (art. 5:3) 

g. Voor het stallen van caravans e.d. (art. 

5:6) 

h. Voor het parkeren van reclamevoertui- 

gen en grote voertuigen (art. 5:7 en 

5:8) 

i. Voor het hebben van een standplaats 

(art. 5:18) 

j. Voor het hebben van een terras (art. 

2:10) 

k. Voor het houden van circussen 

Teamleiders Managers College Het verzoeken om maatregelen te treffen in 

verband met de aanwezigheid van uitzicht 

belemmerende beplanting (art. 2:15 APV) 

4.70 

Teamleiders/ vergun- 

ningverlener Apv 

Managers College Het toekennen van huisnummers en het 

vernummeren ervan (o.g.v. de verordening 

straatnaamgeving en huisnummering) 

4.71 

Teamleiders/ vergun- 

ningverlener Apv 

Managers College Beslissen op aanvragen voor vergunningen 

op grond van de Leegstandwet 

4.72 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken om stookonthef- 

fingen (art. 10.63 Wm en art. 5:34 APV) 

4.73 

Teamleiders Managers College Ontheffing verbod betreden plantsoenen 

e.d. art. 2:45 APV. 

4.75 

Webcoördinator Managers College Het afgeven van een toegankelijkheidsver- 

klaring voor een nieuwe website of het afge- 

4.76 

ven van deze verklaring wegens wijzigingen 

aan een website waarvoor eerder een verkla- 

ring is afgegeven 

Ondermandaat aan Mandaat 

aan 

Betrok- 

ken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

Medewerkers Fysieke leef- 

omgeving 

Managers College Elektronisch bekendmaken en geconsoli- 

deerd bijhouden van omgevingsdocumen- 

ten; 

5.2 

  

Integraal elektronisch mededelen van ont- 

werpen van omgevingsdocumenten 

Teamleiders Managers College Het beslissen op aanvragen om een omge- 

vingsvergunning voor een omgevingsplan- 

5.3 

Beheerder openbare ruim- 

te/groen en casemanagers activiteit voor zover dit ziet op het kappen 

van bomen 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 11 



Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het beslissen tot het aangaan van een 

overeenkomst over nadeelcompensatie 

(planschade). 

5.5 

  

De bevoegdheid tot het aangaan van een 

overeenkomst over nadeelcompensatie 

(planschade). Tevens volmacht tot het on- 

dertekenen van de overeenkomsten hier- 

toe. 

Teamleiders Managers College Bevoegdheden zoals genoemd in paragraaf 

13.6.3 van de Omgevingswet (kostenver- 

haal langs publiekrechtelijke weg) 

5.6 

Casemanagers 

Teamleiders Managers College Uitvoeren AVOI 5.7 

Beheerder wegen Managers College Het verbieden van het (laten) maken of 

veranderen van een uitweg 

5.8 

Teamleiders Managers College Het nemen van een coördinatiebesluit als 

bedoeld in paragraaf 3.5.3 van de Algeme- 

ne wet bestuursrecht 

5.9 

Teamleiders Managers College Uitvoeren van de coördinatieregeling als 

dit wettelijk is voorgeschreven of de be- 

5.10 

voegde bestuursorganen een coördinatie- 

besluit hebben genomen 

medewerker afdeling fysieke 

leefomgeving, team beleid’ 

Managers college Voeren van overleg met de eigenaar i.v.m. 

de aanwijzing als gemeentelijk monument 

in geval van een kerkelijk monument 

5.11 

medewerker afdeling fysieke 

leefomgeving, team beleid’ 

Managers College Het besluiten op verzoeken om subsidies 

in het kader van monumentenzorg 

5.12 

medewerker afdeling fysieke 

leefomgeving, team beleid’ 

Managers college Het bijhouden van een gemeentelijk erf- 

goedregister als bedoeld in artikel 3.16 van 

de Erfgoedwet 

5.13 

Teamleiders Managers College Het nemen van een (selectie)besluiten ar- 

cheologie 

5.14 

Secretaris adviescommissie 

erfgoed- en Omgevingskwa- 

liteit 

Managers College Advies aanvragen bij de adviescommissie 

erfgoed en omgevingskwaliteit 

5.15 

Beleidsmedewerker Fysieke 

leefomgeving 

Managers College Toekennen/ afwijzen verzoeken om een 

starterslening, stimuleringslening duur- 

5.18 

zaam en levensloopbestendig wonen of de 

stimuleringsregeling woningbouw 

Teamleiders, Beleidsmede- 

werker Civiel 

Managers College Het beslissen op verzoeken om toestem- 

ming voor het leggen van kabels en leidin- 

gen in openbare grond 

5.20 

Teamleiders, beleidsmede- 

werker civiel, beheerder 

Managers College Het verstrekken van opdrachten voor de 

uitvoering van werken en de levering van 

goederen en diensten 

5.21 

verkeer en verkeersvoorzie- 

ningen, beheerder openbare 

ruimte/groen en voorman 

buitendienst 

Teamleiders, Beleidsmede- 

werker civiel 

Managers College Het beslissen op verzoeken om toestem- 

ming voor het aansluiten op de gemeente- 

lijke riolering 

5.22 

Teamleiders, Beheerder 

openbare ruimte/groen, be- 

Managers College Besluiten tot het doen van aangiften van 

schade aan gemeentelijke eigendommen 

5.23 

leidsmedewerkers civiel, 

medewerker cultuurtech- 

niek, beheerder verkeer en 

verkeersvoorzieningen, op- 

zichter civieltechnische wer- 

ken, opzichter beheer en 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 12 



onderhoud en medewerkers 

NODR 

Teamleiders, Beleidsmede- 

werker civiel, opzichter civiel- 

Managers College Besluiten tot het aansprakelijk stellen van 

personen voor schade aan gemeentelijke 

eigendommen 

5.24 

technische werken, beheer- 

der openbare ruimte/groen, 

beheerder verkeer en ver- 

keersvoorzieningen en me- 

dewerkers Bema-Lux 

Medewerker buitendienst Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Verhuur buitensportvelden, anders dan aan 

scholen 

  

5.27 

De bevoegdheid tot het aangaan van een 

verhuurovereenkomst m.b.t. buitensport- 

velden, anders dan aan scholen. Tevens 

volmacht tot het ondertekenen van de 

overeenkomsten hiertoe. 

Teamleiders, Beleidsmede- 

werker Verkeer en vervoer, 

Managers College Nemen van verkeersbesluiten op grond 

van artikel 15 WVW 1994 en artikel 12 en 

5.28 

beleidsmedewerker civiel en 37 BABW (verkeerstekens en – borden, fy- 

beheerder verkeer en ver- 

keersvoorzieningen 

sieke maatregelen en tijdelijke maatrege- 

len) 

Teamleiders, Beheerder 

verkeer en verkeersvoorzie- 

Managers College Het beslissen op verzoeken om ontheffing 

op grond van artikel 87 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 

5.29 

ningen/ medewerkers P1 on 

street 

Teamleiders, Beheerder 

verkeer en verkeersvoorzie- 

Managers College Het beslissen op aanvragen om een parkeer- 

vergunning (conform vastgesteld beleid) 

5.30 

ningen en medewerkers P1 

on street b.v. 

Teamleiders Managers Burg. Bevoegdheid tot het aanstellen van ver- 

keersregelaars en verkeersbrigadiers en 

5.31 

het intrekken van deze aanstelling (art. 56 

en 58 Babw en de Regeling verkeersrege- 

laars 2009) 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken om ontheffing 

voor het rijden met voertuigen die niet 

5.32 

voldoen aan de eisen genoemd in de arti- 

kelen 13, 14 en 15 van het Wegenverkeers- 

reglement 

Teamleiders, Beheerder 

verkeer en verkeersvoorzie- 

Managers College Het verlenen van ontheffing van het verbod 

om enig voorwerp, niet zijnde een motor- 

5.33 

ningen en medewerkers P1 

on street b.v. 

voertuig, op een parkeerapparatuurplaats 

of belanghebbendenplaats te plaatsen of 

te laten staan (art. 7 Verordening parkeer- 

plaatsen en vergunningen) 

Teamleiders Managers College Consigneren van medewerkers in het kader 

van de gladheidsbestrijding 

5.34 

Teamleiders Managers College Aanstellen van onbezoldigd gemeenteamb- 

tenaren als parkeercontroleur artikel 2:1 

collectieve arbeidvoorwaarden regeling. 

5.35 

Behandelend ambtenaar: 

onder voorbehoud van colle- 

Managers College Uitvoering van de algemene subsidieveror- 

dening en bijbehorende subsidieregelingen 

of beleidsregels. 

5.36 

giale toetsing de verlening, 

  vaststelling, bevoorschot- 

Waaronder wordt verstaan: ting en invordering van 

  subsidies tot een bedrag 

van €50.000, Teamleider 

Openbare ruimte, 
- Subsidieverleningen die passen in de 

criteria van de algemene subsidiever- 

ordening en de subsidieregelingen 

of beleidsregels en die passen in de 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 13 



daarin genoemde budgetten (norm- 

bedragen en plafonds) 

- Subsidievaststellingen die passen in 

de criteria van de algemene subsidie- 

verordening en de subsidieregelingen 

of beleidsregels en die passen in de 

daarin genoemde budgetten (norm- 

bedragen en plafonds) 

- Afwijzingen van aanvragen voor 

subsidie op grond van de criteria die 

genoemd staan in de algemene sub- 

sidieverordening, de subsidieregelin- 

gen of de beleidsregels. 

- Betaalbaarstelling van voorschotten. 

- Betaalbaarstelling en invordering van 

te verrekenen subsidie. 

Ondermandaat aan Man- 

daat 

aan 

Betrok- 

ken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

  

Behandelend mede- 

werker Samenle- 

ving 

Mana- 

gers 

College Besluiten in het kader van de Verordening Leerlingenver- 

voer gemeente Oisterwijk 

6.3 

Behandelend mede- 

werker Samenle- 

ving 

Mana- 

gers 

College Jaarlijks vaststellen van de bedragen van de eigen bijdra- 

gen die ouders verschuldigd zijn indien zij in aanmerking 

komen voor een vervoersvoorziening op grond van de 

verordening leerlingenvervoer 

6.4 

Behandelend mede- 

werker Samenle- 

ving 

Mana- 

gers 

College Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs: het 

voeren van het overleg ter uitvoering van de verordening 

en het Plan van Overzicht van voorzieningen, waaronder 

6.5 

begrepen het nemen van besluiten met een spoedeisend 

karakter a.g.v. kleine schades, medegebruik en verhuur 

van onderwijsvoorzieningen en voorzieningen voor be- 

wegingsonderwijs. 

Beleidsadviseur 

Samenleving 

Mana- 

gers 

College Vaststellen aantal uren bewegingsonderwijs in gymnas- 

tiekzalen door scholen voor het primair en voortgezet 

6.6 

onderwijs op grond van de Verordening voorzieningen 

huisvesting onderwijs gemeente Oisterwijk 2015 en Be- 

leidsregel bekostiging bewegingsonderwijs gemeente 

Oisterwijk. 

Beleidsmedewerker 

Samenleving 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge/bur- 

De bevoegdheid tot het aangaan van een verhuurover- 

eenkomst m.b.t. gymzalen aan scholen. 

6.7 

gemees- 

ter 

  

Tevens volmacht tot het ondertekenen van de overeen- 

komsten hiertoe. 

Beleidsmedewerker 

Samenleving 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge/bur- 

De bevoegdheid tot het aangaan van een verhuurover- 

eenkomst m.b.t. buitensportvelden aan scholen. Tevens 

6.8 

gemees- 

ter 

volmacht tot het ondertekenen van de overeenkomsten 

hiertoe. 

  

Behandelend mede- 

werker Samenle- 

Mana- 

gers 

College Uitvoering van de algemene subsidieverordening en 

bijbehorende subsidieregelingen of beleidsregels. 

6.9 

ving: onder voorbe-   

houd van collegiale Waaronder wordt verstaan: 

toetsing de verle-   

ning, vaststelling, - Subsidieverleningen die passen in de criteria van 

de algemene subsidieverordening en de subsidie- 

regelingen of beleidsregels en die passen in de 

bevoorschotting en 

invordering van 

subsidies tot een 

bedrag van €50.000 

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 14 



daarin genoemde budgetten (normbedragen en 

plafonds) 

- Subsidievaststellingen die passen in de criteria van 

de algemene subsidieverordening en de subsidie- 

regelingen of beleidsregels en die passen in de 

daarin genoemde budgetten (normbedragen en 

plafonds) 

- Afwijzingen van aanvragen voor subsidie op grond 

van de criteria die genoemd staan in de algemene 

subsidieverordening, de subsidieregelingen of de 

beleidsregels. 

- Betaalbaarstelling van voorschotten. 

- Betaalbaarstelling en invordering van te verrekenen 

subsidie. 

  

Klantmanagers 

(PIP-consulent) 

Mana- 

gers 

College Beschikkingen ten aanzien van de Wet Inburgering 2021 

(WI) 

6.10 

  

(Senior) medewer- 

kers AO/IC, teamlei- 

Mana- 

gers 

College Besluiten in het kader van de Wet sociale werkvoorziening 6.11 

ders en klantmana- 

gers 

Beleidsmedewerker 

Samenleving 

Mana- 

gers 

College Voering sponsoring/reclame met betrekking tot sport 6.17 

Teamleiders Mana- 

gers 

College Inhuur seizoenskrachten en oproepkrachten met betrek- 

king tot Staalbergven 

6.18 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 46445 30 januari 2024 15 


